BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERC
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y

PATRI

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

5.860.984.302,53
3.664.296.614,95
428.135.008,01
30.382.950.233,92
5.803.339,45

4.330.466.377,36
227.119.222,28

70.831.083,51
249.768,89

1.431.146.859,62

6.551.972.507,26
108.259.427,77
3.076.051,63
34,01
5.083.121,29
2.622.207,70

91.839.640,83

2.709.988.445,35

14.102.848.197,08

23.455.545.354,63
962.855,88

2.354.949.894,80

35.656.376,18
12.780.521,66
204.549.877,41
21.402.897,69

515.756.422,10
9.578.613.608,26
(11.897.931,69)

M ONIO

40.342.169.498,86

4.557.585.599,64

71.080.852,40

1.431.146.859,62

6.671.013.349,66

91.839.640,83

2.709.988.445,35

14.102.848.197,08

23.456.508.210,51

2.354.949.894,80

274.389.672,94

10.082.472.098,67

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

Paginaldel

44.899.755.098,50

8.173.241.061,68

53.072.996.160,18

83.668.658.935,55

2.801.828.086,18

40.188.695.975,33

42.990.524.061,51

10.082.472.098,67

53.072.996.160,18

83.668.658.935,55




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

DEL SECTOR EXTERNO

DEL SECTOR NO FINANCIERO
DEL SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS

EGRESOS FINANCIEROS

AL SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES
OTROS EGRESOS FINANCIEROS

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS

DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS POR EMISION DE TITULOS
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO
ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO
DESPUES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES

RESULTADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO NO REALIZADOS

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

Péagina 1 de 1

1.892.538.084,70

1.869.146.274,47

1.413.686.359,41
354.853.322,96
4.330.159,87
96.276.432,23

23.391.810,23
3.104.744,20
20.287.066,03
596.639.381,73
164.276.170,41
22.580.809,87
139.648.693,18
2.046.667,36
171.421.339,62
122.453.851,70
35.875.310,37
12.963.380,36

128.797,19

260.941.871,70

1.295.898.702,97

259.919,52
(42,90)

1.296.158.579,59

(1.308.056.511,28)

(11.897.931,69)




