



BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

A C T I V O S

ACTIVOS INTERNACIONALES		44.899.755.098,50
ACTIVOS DE RESERVA		40.342.169.498,86
ORO	5.860.984.302,53	
DIVISAS	3.664.296.614,95	
ACTIVOS EN EL F.M.I.	428.135.008,01	
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	30.382.950.233,92	
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO	5.803.339,45	
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		4.557.585.599,64
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	4.330.466.377,36	
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	227.119.222,28	
ACTIVOS INTERNOS		8.173.241.061,68
CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		71.080.852,40
SECTOR PUBLICO	70.831.083,51	
SECTOR PRIVADO	249.768,89	
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO		1.431.146.859,62
SISTEMA FINANCIERO	1.431.146.859,62	
OTROS ACTIVOS INTERNOS		6.671.013.349,66
INVERSIONES	6.551.972.507,26	
BIENES DE USO	108.259.427,77	
ACTIVOS INTANGIBLES	3.076.051,63	
BIENES REALIZABLES	34,01	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	5.083.121,29	
CUENTAS POR COBRAR	2.622.207,70	
T O T A L A C T I V O		53.072.996.160,18
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS		83.668.658.935,55

P A S I V O S

PASIVOS INTERNACIONALES		2.801.828.086,18
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO		91.839.640,83
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO	91.839.640,83	
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		2.709.988.445,35
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES	2.709.988.445,35	
PASIVOS INTERNOS		40.188.695.975,33
CIRCULACION MONETARIA		14.102.848.197,08
CIRCULACION MONETARIA	14.102.848.197,08	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		23.456.508.210,51
SECTOR PUBLICO	23.455.545.354,63	
SECTOR PRIVADO	962.855,88	
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		2.354.949.894,80
SISTEMA FINANCIERO	2.354.949.894,80	
OTROS PASIVOS INTERNOS		274.389.672,94
PROVISIONES	35.656.376,18	
PREVISIONES	12.780.521,66	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	204.549.877,41	
CUENTAS POR PAGAR	21.402.897,69	
T O T A L P A S I V O		42.990.524.061,51
PATRIMONIO		10.082.472.098,67
CAPITAL	515.756.422,10	
RESERVAS	9.578.613.608,26	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(11.897.931,69)	
T O T A L P A S I V O Y P A T R I M O N I O		53.072.996.160,18
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREDITADORAS		83.668.658.935,55



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

I N G R E S O S

INGRESOS FINANCIEROS	1.892.538.084,70
DEL SECTOR EXTERNO	1.413.686.359,41
DEL SECTOR NO FINANCIERO	354.853.322,96
DEL SECTOR FINANCIERO	4.330.159,87
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	96.276.432,23
INGRESOS ADMINISTRATIVOS	23.391.810,23
RECUPERACIONES	3.104.744,20
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	20.287.066,03

E G R E S O S

EGRESOS FINANCIEROS	164.276.170,41
AL SECTOR EXTERNO	22.580.809,87
CARGOS POR PREVISIONES	139.648.693,18
OTROS EGRESOS FINANCIEROS	2.046.667,36
EGRESOS ADMINISTRATIVOS	171.421.339,62
GASTO CORRIENTE	122.453.851,70
TRANSFERENCIAS	35.875.310,37
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS	12.963.380,36
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	128.797,19
EGRESOS POR EMISION DE TITULOS	260.941.871,70
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES	1.295.898.702,97
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	259.919,52
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	(42,90)
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO DESPUES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES	1.296.158.579,59
RESULTADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO NO REALIZADOS	(1.308.056.511,28)
PERDIDA NETA DEL EJERCICIO	(11.897.931,69)